公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2024年 2月 2日，公司召开了 2024年第一次职工代表大会，会议选举华伟先生为公司第五届监事会职工监事，

任期与公司第五届监事会一致。

2、2024年 2月 19日，公司召开了 2024年第一次临时股东大会，本次会议王燕清、王建新、尤志良、王磊当选为

公司第五届董事会非独立董事；张明燕、戴建军、郭霞生当选为公司第五届董事会独立董事；卞粉香、王晴琰当选为公

司第五届监事会非职工代表监事，任期自选举通过之日起三年。同日，公司召开了第五届董事会第一次会议、第五届监

事会第一次会议，分别审议通过了选举公司董事长、董事会各专门委员会委员、监事会主席及聘任高级管理人员、证券

事务代表等相关议案。

3、2024年 2月 19日，公司召开了 2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司境外发行 GDR新增境内基

础股份发行预案的议案》等议案，同意公司推进在瑞士证券交易所发行 GDR的事宜。

4、2024年 4月 24日，公司召开了第五届董事会第二次会议和第五届监事会第二次会议，审议通过了《关于公司

2023年度利润分配预案的议案》，并于 2024年 5月 16日召开的 2023年年度股东大会审议通过。2024年 7月 1日，公

司办理完成 2023年度权益分派事宜。

5、2023年 10月 30日至 2024年 4月 29日，王燕清先生通过集中竞价方式累计增持公司股份 5,925,877股，增持股

份占公司总股本比例的 0.3811%，增持金额为人民币 150,018,062元，增持均价为 25.32元/股。报告期内，王燕清先生的

增持计划已实施完成。

6、截至 2024年 6月 11日，公司回购股份方案已经实施完成。公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式

累计回购公司股份 11,273,497股，占公司总股本的 0.7198%，最高成交价为 36.61元/股，最低成交价为 22.75元/股，成

交总金额为 350,019,486.68元（不含交易费用）。至此，公司本次回购符合公司回购方案及相关法律法规的要求。

无锡先导智能装备股份有限公司 2024年半年度报告全文

45

以上相关公告刊登于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），请投资者查阅。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

www.cninfo.com.cn

无锡先导智能装备股份有限公司 2024年半年度报告全文

46

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
116,914,744 7.46% 0 0 0 1,748,908 1,748,908 118,663,652 7.58%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
116,914,744 7.46% 0 0 0 1,748,908 1,748,908 118,663,652 7.58%

其中：境

内法人持股
111,856,823 7.14% 0 0 0 0 0 111,856,823 7.14%

境内自然

人持股
5,057,921 0.32% 0 0 0 1,748,908 1,748,908 6,806,829 0.43%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
1,449,248,290 92.54% 0 0 0 -1,748,908 -1,748,908 1,447,499,382 92.42%

1、人民币普

通股
1,449,248,290 92.54% 0 0 0 -1,748,908 -1,748,908 1,447,499,382 92.42%

2、境内上市 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

无锡先导智能装备股份有限公司 2024年半年度报告全文

47

的外资股

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,566,163,034 100.00% 0 0 0 0 0 1,566,163,034 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023年 9月 12日，公司召开了第四届董事会第三十次会议，审议通过了《关于聘任公司副总经理、董事会秘书的议案》，决定聘任姚遥先生为公司副总经理、董事会

秘书，任期自本次董事会审议通过之日起至第四届董事会任期届满之日止。周建峰先生因个人原因申请辞去公司副总经理、董事会秘书职务，辞职后将不在公司担任任何职务。

2、2023年 10月 30日，公司披露了《关于实际控制人、董事长兼总经理增持公司股份计划的公告》，截至 2024年 4月 30日，王燕清先生通过集中竞价方式累计增持公

司股份 5,925,877股，增持股份占公司总股本比例的 0.3811%，王燕清先生的增持计划已实施完成。

根据相关法律法规、规范性文件的规定，董事、监事和高级管理人员在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年度通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式

转让的股份，不得超过其所持本公司股份总数的百分之二十五；董事、监事和高级管理人员所持本公司股份年内增加的，新增无限售条件的股份当年可转让百分之二十五。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

2024年 6月 13日，公司披露了《关于回购公司股份实施完成暨股份变动的公告》（公告编号：2024-051）。截至 2024年 6月 11日，公司通过股票回购专用证券账户以集